МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 01.09.2022 г.                         № 223 - О

п. Советский

О деятельности службы школьной медиации

в МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский

МО Ейский район в 2022-2023 учебном году

На основании Международной конвенции «О правах человека и

ребенка», письма управления образованием МО Ейский район от 13.05.2022

г. № 25-01-2353/22-11, положения о службе школьной медиации, с целью

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного правосудия приказываю:

1. Назначить руководителем службы  школьной медиации Швед Юлию

Викторовну, педагога-психолога, учителя начальных классов.

2. Вменить в обязанности руководителю службы  школьной медиации:

-оформление  документации в соответствии с установленными

требованиями;

- информирование участников образовательных отношений о работе

службы школьной медиации;

- координацию взаимодействия с межведомственными организациями.

3. Утвердить состав службы школьной медиации:

Швед Ю.В. – руководитель, педагог-психолог

Ивашкина С.В. –советник директора по ВР

Конева С.Р. – учитель английского языка

Боженко Н.П. – учитель химии, биологии

Ушанова Диана – ученица 11 класса

Сторожилова Евгения– ученица 10 класса

Субботина А.В. – зональный инспектор ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Ейскому

району

Максимов А.С. - зональный инспектор ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Ейскому

району

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Н.А. Федоряка